
DECRETO N. 1235 DEL 10/11/2023
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: PROCEDURA  APERTA  TELEMATICA  PER  L'AFFIDAMENTO  IN 
CONCESSIONE DELLA GESTIONE DELL'OSPEDALE "FRATELLI  MONTECCHI"  DI 
SUZZARA  (MN)  PER  UN  PERIODO  DI  ANNI  10  -  VERIFICA  DOCUMENTAZIONE 
AMMINISTRATIVA - AMMISSIONE 

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che con Decreto n. 654 del 21.06.2023 è stato disposto l'avvio di procedura 
aperta telematica, ai sensi del combinato disposto degli artt. 35 e 60 del D. Lgs. 50/2016, 
per l’affidamento in concessione, per un periodo  di anni 10, della gestione del Presidio 
Ospedaliero F.lli Montecchi di Suzzara (MN);

DATO ATTO che, entro il termine per la presentazione delle offerte, è pervenuta un'unica 
offerta da parte dell' Operatore economico NIMA SRL di Milano;

DATO ATTO che il Seggio di gara, nominato con Decreto n. 1198 del 07.11.2023:
- in seduta pubblica, svoltasi in data 07.11.2023, ha effettuato le seguenti operazioni, tutte 
riportate  nel  verbale  di  seduta,  allegato  al  presente  atto,  quale  parte  integrante  e 
sostanziale (Allegato n.1):

-  verifica e validità della firma digitale dell’ Operatore economico concorrente;
-  apertura  della  busta  elettronica  contenente  la  documentazione  amministrativa 

presentata dal concorrente e verifica della presenza dei documenti ivi contenuti  e 
della loro corretta visibilità;

- nelle sedute riservate, svoltesi in data 07.11.2023, 08.11.2023 e 09.11.2023, il Seggio di  
Gara ha proceduto alle operazioni  di  verifica della regolarità e della completezza della 
documentazione  amministrativa  presentata  dalla  ditta  concorrente,  come  riportato  nei 
rispettivi verbali di seduta, tutti allegati al presente atto, quali parti integranti e sostanziali  
(Allegati nn. 2,3 e 4);

PRESO ATTO che il  Seggio di  Gara,  in  esito  alle  operazioni  di  verifica effettuate,  ha 
ritenuto ammissibile l’offerta presentata  dall’ Operatore economico NIMA SRL;

RITENUTO:
- di approvare i lavori del Seggio di Gara;
- di  ammettere alle successive fasi di gara l’offerta presentata dalla ditta NIMA SRL di 
Milano;

RICHIAMATO l’art. 226 comma 2 del D.Lgs 31 marzo 2023  n. 36, ai sensi del quale le  
disposizioni  del  D.Lgs 50/2016 continuano ad applicarsi  ai  procedimenti  ai  contratti  in 
corso alla data del 1° luglio 2023;

PRESO ATTO  dell’attestazione di regolarità e di  legittimità del presente provvedimento 
espressa da PANARELLI CESARINO Direttore della Struttura GESTIONE ACQUISTI, e 
da PANARELLI CESARINO, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  o  proventi a  carico 
dell’Azienda;

copia informatica per consultazione



ACQUISITI  i  pareri  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore 
Socio Sanitario;

DECRETA

1. di approvare i lavori del Seggio di Gara, come rappresentati nel verbale relativo alla  
seduta pubblica del 07.11.2023 e nei rispettivi verbali relativi alle sedute riservate 
del 07.11.2023, 08.11.2023 e 09.11.2023 tutti  allegati  al presente atto quali parti  
integranti e sostanziali (Allegati nn 1,2,3 e 4);

2.  di ammettere alle successive fasi di gara l'offerta presentata dalla ditta NIMA SRL 
di Milano;

3. di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D.Lgs 50/2016 alla pubblicazione 
del presente provvedimento sul profilo di questa A.S.S.T. nella sezione 
“Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi e Gare”;

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO FERRARI GIUSEPPE
DIRETTORE SANITARIO MALINGHER ALESSANDRO
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BOSCAINI RENZO

DIRETTORE GENERALE
AZZI MARA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)

copia informatica per consultazione



 

 

PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE 
DELLA GESTIONE DELL’OSPEDALE “FRATELLI MONTECCHI” DI SUZZARA (MN) 
PER UN PERIODO DI ANNI 10 - CIG: 99232561E8 

 
VERBALE SEDUTA PUBBLICA DEL 07 NOVEMBRE 2023 

 
L'anno 2023, il giorno 07 Novembre, alle ore 11:07, si è riunito il Seggio di Gara nominato da 
Decreto del Direttore Generale n 1198/2023. 
Sono presenti i Sigg: 

 Presidente: Dott. Giacomo Giatti, Dirigente Amministrativo della S.C. Gestione Acquisti, 
supplente del Dott. Cesarino Panarelli, Direttore S.C. Gestione Acquisti; 

 Componente: Sig.ra Silvia Righi, Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto della S.C. 
Gestione Acquisti; 

 Componente: Dott.ssa Federica Arienzo, Collaboratore Amministrativo Professionale della S.C. 
Gestione Acquisti, con funzioni di segretario verbalizzante;  
                                                                                  

La seduta pubblica avviene in forma telematica tramite utilizzo della Piattaforma TEAMS, 
avendone dato preventiva comunicazione. 
Risulta collegato in modalità remota il Sig. Nicchio Michele in qualità di Legale Rappresentante 
dell’operatore economico NIMA SRL di Milano. 
 
Si procede tramite Piattaforma Sintel: 

 all’apertura della procedura relativamente alla quale risulta pervenuta un’unica offerta, 
presentata dal seguente operatore economico: 

 NIMA SRL di Milano; 
 alla verifica della validità della firma digitale dell’operatore economico concorrente; 

 all’apertura della “busta elettronica” contenente la Documentazione Amministrativa; 

 alla verifica della mera presenza dei documenti amministrativi ivi contenuti e della loro corretta 
leggibilità; 

 
Ultimata l’apertura delle buste amministrative il Presidente del Seggio di Gara chiude la seduta alle 
ore 11:20, rinviando a successive sedute riservate le verifiche e gli adempimenti previsti dalla 
normativa di legge e dalla documentazione di gara, al fine di procedere all’ammissione dell’offerta 
dell’unico operatore economico concorrente alle successive fasi di gara. 
 
Il presente verbale è costituito di n. 1 pagina. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL SEGGIO DI GARA 
 

IL PRESIDENTE  
SUPPLENTE                        I COMPONENTI  

 
 
Dott. Giacomo Giatti__________________  Sig.ra Silvia Righi_______________________  
 

Dott.ssa Federica Arienzo________________ 
 

 
L’originale del presente Verbale, debitamente sottoscritto dal Seggio di Gara, è depositato in atti. 

copia informatica per consultazione



 

 

PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE 
DELLA GESTIONE DELL’OSPEDALE “FRATELLI MONTECCHI” DI SUZZARA (MN) 
PER UN PERIODO DI ANNI 10 - CIG: 99232561E8 

 
VERBALE SEDUTA RISERVATA DEL 07 NOVEMBRE 2023  

 
L'anno 2023, il giorno 07 Novembre, alle ore 16:30, presso gli uffici della S.C. Gestione Acquisti di 
questa A.S.S.T. si è riunito il Seggio di Gara, nominato da Decreto del Direttore Generale n. 
1198/2023. 
Sono presenti i Sigg: 

 Presidente: Dott. Cesarino Panarelli, Direttore S.C. Gestione Acquisti; 

 Componente: Sig.ra Silvia Righi, Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto della S.C. 
Gestione Acquisti; 

 Componente: Dott.ssa Federica Arienzo, Collaboratore Amministrativo Professionale della S.C. 
Gestione Acquisti, con funzioni di segretario verbalizzante;  

 
premesso che: 

 
- con Decreto n. 654 del 21.06.2023 è stato disposto l'avvio di procedura aperta telematica, ai 
sensi del combinato disposto degli artt. 35 e 60 del D. Lgs. 50/2016, per l’affidamento, in 
concessione, per un periodo di anni 10, della gestione del Presidio Ospedaliero F.lli Montecchi di 
Suzzara (MN); 
- il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 
base del miglior rapporto qualità/prezzo secondo quanto previsto dall’art. 95, comma 3, del D. Lgs. 
n.50/2016;                                                                        
- in data 07.11.2023, in seduta pubblica, si è provveduto all’apertura della busta elettronica 
contenente la documentazione amministrativa presentata dall’ unica ditta offerente NIMA SRL di 
Milano; 

tutto ciò premesso 
 

- il Seggio di Gara, constatata la regolarità della propria costituzione e la presenza di tutti i suoi 
componenti, dà avvio ai lavori della prima seduta riservata per la verifica della documentazione 
amministrativa ai fini delle successive fasi di gara; 
- il Seggio di Gara procede con le operazioni inerenti alle verifiche della documentazione 
amministrativa presentata. 
 
La seduta, della quale viene redatto il presente verbale, viene chiusa alle ore 17:25. 
L’offerta della ditta concorrente rimane conservata sulla piattaforma Sintel. 
Il presente verbale è costituito da n.1 pagina e n.0 allegati. 
 

IL SEGGIO DI GARA 
 
 

IL PRESIDENTE      I COMPONENTI  
  
Dott. Cesarino Panarelli______________   Sig.ra Silvia Righi__________________  
 
 

 Dott.ssa Federica Arienzo____________ 
 

L’originale del presente Verbale, debitamente sottoscritto dal Seggio di Gara, è depositato in atti. 

copia informatica per consultazione



 

 

PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE 
DELLA GESTIONE DELL’OSPEDALE “FRATELLI MONTECCHI” DI SUZZARA (MN) 
PER UN PERIODO DI ANNI 10 - CIG: 99232561E8 

 
VERBALE SEDUTA RISERVATA DEL 08 NOVEMBRE 2023 

 
L'anno 2023, il giorno 08 Novembre, alle ore 12:30, presso gli uffici della S.C. Gestione Acquisti di 
questa A.S.S.T. si è riunito il Seggio di Gara, nominato da Decreto del Direttore Generale n. 
1198/2023. 
Sono presenti i Sigg: 

 Presidente: Dott. Cesarino Panarelli, Direttore S.C. Gestione Acquisti; 

 Componente: Sig.ra Silvia Righi, Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto della S.C. 
Gestione Acquisti; 

 Componente: Dott.ssa Federica Arienzo, Collaboratore Amministrativo Professionale della S.C. 
Gestione Acquisti, con funzioni di segretario verbalizzante;  

 
premesso che: 

 
- con Decreto n. 654 del 21.06.2023 è stato disposto l'avvio di procedura aperta telematica, ai 
sensi del combinato disposto degli artt. 35 e 60 del D. Lgs. 50/2016, per l’affidamento, in 
concessione, per un periodo di anni 10, della gestione del Presidio Ospedaliero F.lli Montecchi di 
Suzzara (MN); 
- il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata 
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo secondo quanto previsto dall’art. 95, comma 3, del 
D. Lgs. n.50/2016;                                                                        

tutto ciò premesso 
 

Il Seggio di Gara, constatata la regolarità della propria costituzione e la presenza di tutti i suoi 
componenti, prosegue le operazioni di verifica della documentazione amministrativa ai fini 
dell’ammissione dell’unica offerta concorrente alle successive fasi di gara. 
In esito all’analisi della documentazione amministrativa presentata il Seggio di Gara ravvisa la 
necessità di sottoporre alla ditta NIMA SRL, a mezzo di Piattaforma Sintel, una richiesta di 
chiarimenti su elementi non essenziali della documentazione amministrativa, assegnando come 
termine per il riscontro il giorno 09.11.2023. 
La seduta, della quale viene redatto il presente verbale, viene chiusa alle ore 14:00. 
L’offerta della ditta concorrente rimane conservata sulla piattaforma Sintel. 
Il presente verbale è costituito da n.1 pagina e n.0 allegati. 
 

IL SEGGIO DI GARA 
 
 

IL PRESIDENTE      I COMPONENTI  
 

  
Dott. Cesarino Panarelli______________            Sig.ra Silvia Righi____________________  
 
 

 Dott.ssa Federica Arienzo_____________ 
 
 

L’originale del presente Verbale, debitamente sottoscritto dal Seggio di Gara, è depositato in atti. 

copia informatica per consultazione



 

 

PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE 
DELLA GESTIONE DELL’OSPEDALE “FRATELLI MONTECCHI” DI SUZZARA (MN) 
PER UN PERIODO DI ANNI 10 - CIG: 99232561E8 

 
VERBALE SEDUTA RISERVATA DEL 09 NOVEMBRE 2023 

 
L'anno 2023, il giorno 09 Novembre, alle ore 14:00, presso gli uffici della S.C. Gestione Acquisti di 
questa A.S.S.T. si è riunito il Seggio di Gara, nominato da Decreto del Direttore Generale n. 
1198/2023. 
Sono presenti i Sigg: 

 Presidente: Dott. Cesarino Panarelli, Direttore S.C. Gestione Acquisti; 

 Componente: Sig.ra Silvia Righi, Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto della S.C. 
Gestione Acquisti; 

 Componente: Dott.ssa Federica Arienzo, Collaboratore Amministrativo Professionale della S.C. 
Gestione Acquisti, con funzioni di segretario verbalizzante;  

 
premesso che: 

- con Decreto n. 654 del 21.06.2023 è stato disposto l'avvio di procedura aperta telematica, ai 
sensi del combinato disposto degli artt. 35 e 60 del D. Lgs. 50/2016, per l’affidamento, in 
concessione, per un periodo di anni 10, della gestione del Presidio Ospedaliero F.lli Montecchi di 
Suzzara (MN); 
- il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata 
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo secondo quanto previsto dall’art. 95, comma 3, del D. 
Lgs. n.50/2016;                                                                        

tutto ciò premesso 
Il Seggio di Gara, constatata la regolarità della propria costituzione e la presenza di tutti i suoi 
componenti, prosegue le operazioni di verifica della documentazione amministrativa dell’unica ditta 
offerente, ai fini dell’ammissione alle successive fasi di gara. 
Il Seggio di Gara conclude l’esame di tutti i documenti presentati dalla ditta offerente, ivi  compreso 
il riscontro alla richiesta di chiarimenti prodotto dalla ditta NIMA SRL nei termini assegnati, che il 
Seggio di Gara valuta esaustivo. 
A conclusione delle suddette operazioni di verifica e controllo, il Seggio di Gara dichiara la 
documentazione amministrativa della ditta NIMA SRL regolare e completa. 
Il Seggio di Gara valuta, pertanto, l’offerta presentata ammissibile alle successive fasi di gara. 

 
La seduta, della quale viene redatto il presente verbale, viene chiusa alle ore 16:00. 
L’offerta della ditta concorrente rimane conservata sulla piattaforma Sintel. 
Il presente verbale è costituito da n.1 pagina e n.0 allegati. 
 

IL SEGGIO DI GARA 
 
 
IL PRESIDENTE      I COMPONENTI  
 
  
Dott. Cesarino Panarelli______________            Sig.ra Silvia Righi____________________  
 
 

                    Dott.ssa Federica Arienzo________________ 
 
 
L’originale del presente Verbale, debitamente sottoscritto dal Seggio di Gara, è depositato in atti. 

copia informatica per consultazione


